Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500390

390

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2021

A CPL do Município de Esperantina - TO, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a seguinte Tomada de Preço:

Tomada de Preço Nº 007/2021. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para a Execução de Serviços de Pavimentação em
Diversas Vias Públicas Urbanas no Município de Esperantina/TO.

ABERTURA: 23 de novembro de 2021. Às 10:00hrs.
O certame ocorrera na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a

Comissão de Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs às 12:00hrs,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal, bem como ser retirado diretamente no portal da Prefeitura,
acessando www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 4 de novembro de 2021.
JOÃO MARCOS COSTA PIMENTEL

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 E 003/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS - TO, CNPJ (MF) sob o N. º
01.395.458/0001-50, representado por sua Prefeita, a Senhora MARIA IVONEIDE MATOS
BARRETO, CPF (MF) sob o n°. 576.452.303-63, denominada CONTRATANTE. ADJUDICA na
data de 21/06/2021 e HOMOLOGA na data de 23/06/2021 o processo Tomada de Preços
002/2021 Reforma e Ampliação do Mercado Municipal em favor da empresa Construtora
Tavares LTDA, CNPJ: nº 10.436.721/0001-01, de tal forma ADJUDICA na data de 27/07/2021
e HOMOLOGA na data de 30/07/2021 o processo Tomada de Preços nº 003/2021,
Ampliação e Reforma da Feira Coberta em favor da empresa Construtora Innova LTDA ,
CNPJ nº 39.425.824/0001/49, faz saber e dou fé.

Cidade de Itaguatins/TO. 28 de outubro de 2021.
KELTON SANTOS ARAÚJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021-FMAS

Adesão Ata De Registro De Preços. Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social De
Mateiros - TO. CNPJ 13.709.877/001-06. Contratada: Reavel Veiculos Eireli. CNPJ:
30.260.538/0001-04. Fundamentação: Lei Nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/02, Decreto N°
7.892/13. Objeto: Aquisição Através De Adesão A Ata De Registro De Preços De Veículo
Tipo Caminhonete 4x4 Diesel Manual - Veículo Novo, Zero Quilômetro, Utilitário Tipo Pick-
Up, Tração 4x4, Conforme Especificações Mínimas Do Item 01 Do Processo Licitatório N°
098/2021 Na Modalidade Pregão Presencial Srp N° 041/2021 Do Município De Confresa -

MT. Valor: R$ 240.000,00 (Duzentos E Quarenta Mil Reais). Dotação Orçamentaria:
05.06.08.122.0001.2.096 - 4.4.90.52 - 0010.000.000 |701-222. Assinatura: 19/10/2021.
Vigência Do Contrato: 19/10/2021 A 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2021

ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento de Serviços de Saúde
CREDENCIADOR: Município de Palmas - Secretaria Municipal da Saúde
CREDENCIADA: Clínica Labre Bitar
OBJETO: Credenciamento de empresa para prestação de serviços médicos para atuação na
Estratégia Saúde da Família, no âmbito da Atenção Primária à Saúde, do município de
Palmas-TO, de acordo com a disponibilidade financeira da Secretaria Municipal da Saúde,
para atendimento aos usuários do SUS, nos termos do Edital de Credenciamento nº
06/2021, e conforme as especificações do Termo de Referência, folhas 02 a 20, do
processo pela Credenciada, visando atender Unidades de Saúde de Palmas-TO, desde que
atendidas as determinações da Lei n° 2.323, de 12 de julho de 2017.
VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), os quais serão distribuídos para 12 (doze)
meses a partir da assinatura do Credenciamento.
BASE LEGAL: Lei n° 8.080/90, Lei nº 8.666/93, Edital n° 06/2021 (Credenciamento),
Resolução Tribunal de Contas do Estado/TO n° 768/2001, Lei Municipal n° 1.689/2009,
Decreto Municipal n° 132/1998, Instrução Normativa n° 01/2005 e n° 01/2014, Processo nº
2021054692 e demais normas do Sistema Único de Saúde.
RECURSOS: Os pagamentos dos valores contratados para atendimento do município de
Palmas serão realizados conforme Nota de Empenho nº 22453, fls. 241, emitida em
21/10/2021, pela dotação orçamentária: Funcional Programática nº 10.301.1110.2741,
Natureza da Despesa nº 3.390.34, Fonte nº 040100103, Ficha nº 20212563.
VIGÊNCIA: 28/10/2021 a 28/10/2022
DATA DE ASSINATURA: 28/10/2021
SIGNATÁRIOS: Prefeitura Municipal de Palmas-TO, por intermédio da Secretaria Municipal
da Saúde, CNPJ nº 24.851.511/0027-14 representada pelo Secretário Municipal da Saúde,
Thiago de Paulo Marconi, portador do CPF n° 217.448.688-16 e RG n° 279434923,
residente e domiciliado em Palmas-TO, e a empresa Clínica Labre Bitar, com nome fantasia
Artur Labre Bitar, sediada na ARSE 33, Alameda 1, Quadra 308 Sul, Lote 50, Palm a s - T O,
representada pelo senhor Artur Labre Bitar, portador da cédula de identidade nº 773301
CRM/TO e CPF nº 022.724.361, residente e domiciliado em Palmas-TO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE
CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 06/2021

A Secretaria Municipal da Saúde, por intermédio da COMISSÃO ESPECIAL DE
CREDENCIAMENTO, constituída pela Portaria n° 082, de 28 de janeiro de 2015, alterada
pela Portaria DSP nº 1348/SEMUS/COMEC, de 08 de novembro de 2019, e pela Portaria
DSP n° 546/SEMUS/COMEC, em consonância com as competências estabelecidas na
Portaria nº 506, de 24 de novembro de 2010 e com a norma do Chamamento Público para
Credenciamento de Empresas Prestadoras de Serviços na Área de Saúde definida pelo
Edital n° 06/2021, aprovado pelo Parecer nº 708/2021, publicado no Diário Oficial do
Município nº 2.770, pág. 9 de 02 de julho de 2021 e Diário da União n° 123, pág. 267, de
02 de julho de 2021º, Resolução Tribunal de Contas do Estado/TO n° 768, de 14 de março
de 2001, Lei Municipal nº 1.689/2009, Decreto Municipal nº 132/1998, Instrução
Normativa nº 01/2005, e demais normas do Sistema Único de Saúde, após análise do
Processo administrativo nº 2021054692, torna público a todos os interessados que:

HOMOLOGA E ADJUDICA a empresa proponente:
CLÍNICA LABRE BITAR, com nome fantasia ARTUR LABRE BITAR CNPJ nº

41.875.884/0001-05, que tem por objeto o credenciamento de empresa para prestação de
serviços médicos para atuação na Estratégia Saúde da Família, no âmbito da Atenção
Primária à Saúde, vinculada à Secretaria Municipal da Saúde de Palmas-TO, nos termos do
Edital de Credenciamento nº 06/2021 no âmbito do Sistema Único de Saúde, no município
de Palmas-TO, conforme Processo administrativo nº 2021054692, pelo período de 12
(doze) meses, a partir da assinatura do instrumento contratual, cujo valor total da
contratação é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Palmas-TO, 28 de outubro de 2021.
THIAGO DE PAULO MARCONI

Secretário da Saúde

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2021

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, por meio da
Superintendência de Compras e Licitação, torna pública a PRORROGAÇÃO da sessão da
Tomada de Preços n° 006/2021, cujo objeto é a construção do Centro de Cultura e Arte de
Taquaruçu em PALMAS - TO, instruída nos autos do processo nº 2021050111, para o dia 16
de novembro de 2021, às 14h00, para a realização da abertura da proposta financeira da
licitação em epígrafe, em virtude da interposição de recursos. Mais informações na
Superintendência de Compras e Licitações, no endereço e contatos informados no
preâmbulo do edital.

Palmas, 3 de novembro de 2021.
GIOVANE NEVES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO - TO, torna público para conhecimento
de interessados, que fará licitação na modalidade.

TOMADA DE PREÇO nº 011/2021, será realizada no dia 22 de novembro ás
07:30 hs, Objeto: Contratação De Empresa Para Reforma e Ampliação no Estádio de
Futebol de Rio Sono, conforme o TERMO DE CONVÊNIO Nº. 27010.000003/2020. De
acordo com as normas da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e a
pertinente à matéria do objeto desta licitação. O presente edital estará à disposição dos
interessados na sede da prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00 hs; Praça da Matriz, n.
280, Rio Sono - TO, sala de Licitação - CEP: 77635-000; Setor de Licitações - E-mail:
comprasprefeiturariosono@hotmail.com; Site: https:// www.riosono.to.gov.b; Fone: (63)
3451-1100.

RIO SONO, 3 de novembro de 2021.
RUBENS VARGAS DE SOUSA

Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIA DO

TOCANTINS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 14/2021

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA MARIA DO TOCANTINS. Para que
produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Comissão
Permanente de Licitação, referente ao Pregão Presencial 014/2021, procedimento nº
41/2021, referente o objeto licitado: Aquisições de Material Permanente, pertencente ao
Fundo Municipal de Educação de Santa Maria do Tocantins. No Sistema Registro de Preço
(SRP). Em favor da licitante: JN COMERCIO INFOMATICA E PAPELARIA LTDA Portadora do
CNPJ Nº 07.193.828/0001-52, Valor total de R$: 27.766,00. Fornecedor: JN COMERCIO
INFOMATICA E PAPELARIA LTDA. CNPJ: 07.193.828/0001-52. Órgão: FME. Valor Total: R$
27.766,00

CAMILA BROCK PENZ
Sec. de Educação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 - PROC. Nº 41/2021. OBJETO:
Aquisições de Material Permanente, pertencente ao Fundo Municipal de Educação de
Santa Maria do Tocantins. No Sistema Registro de Preço (SRP). VIGÊNCIA: A vigência da ata
será de 12 meses, contados a partir da sua publicação. BASE LEGAL: Processo nº 41/2021,
Pregão Presencial nº 14/2021, Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. RECURSOS: Classificação
Funcional: 0004.0034.12.361.0602.2030 E 0004.0034.12.365.0602.1020 Natureza da
despesa: 4.4.90.52, Fonte: 0030.40.000 e 0303.00.000 Fichas: 169 e 200 CONT R AT A N T E :
Fundo Municipal de Educação de Santa Maria do Tocantins. CONTRATADA: JN COMERCIO
INFOMATICA E PAPELARIA LTDA Portadora do CNPJ Nº 07.193.828/0001-52, VALOR TOTAL:
R$: 27.766,00. SIGNATÁRIOS: Camila Brock Penz e João Cosme Callegari Mori.

VISITE O MUSEU
DA IMPRENSA

SIG - Quadra 6, Lote 800, Brasília-DF
www.in.gov.br/museu-da-imprensa

IMPRENSA
NACIONAL

MUSEU DA IMPRENSA
AUDITÓRIO D. JOÃO VI

Aberto aos dias úteis,
das 8h às 17h.

O Museu da Imprensa está aberto ao
público seguindo os protocolos para a

segurança dos visitantes e colaboradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-05T03:54:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial